



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
sausio 14 d.,
antradienis
Nr. 4
(7676)
Kaina - 1,20 Lt
www.vilnis.lt

Investicijos pasiekė visas rajono seniūnijas

Rajono savivaldybės administracijos statybos ir vietinio ūkio skyriaus vedėjas Rimantas Šavelis dar prieš naujuosius buvo parengęs savotišką savivaldybės administracijos vykdytų projektų per investicinių 2007 - 2013 metų laikotarpį ataskaitą. Joje - išpūdingos sumos ir patys už save kalbantys įgyvendinti projektai. Iš viso seniūnijose investicijų būta 28711 tūkst. Lt.

Lt). Tuo tarpu Čiulėnų seniūnijoje įgyvendinti trys projektai, kurių vertė - 496 tūkst. Lt: Toliau gyvenvietės viešosios infrastruktūros plėtra (270 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (119 tūkst. Lt), apleistų bešeimininkių statinių likvidavimas (107 tūkst. Lt). Luokesos seniūnijoje sulaukta investicijų už 2083 tūkst. Lt: Kanapelkos kaimo poilsio ir kultūros infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra (1580 tūkst. Lt), to paties kaimo Pušų gatvės re-



Beveik visose seniūnijose buvo tvarkoma infrastruktūra

-Nagrinėdamiesi pateikiama informaciją, atskirų seniūnijų gyventojai gali klausti, pavyzdžiui, kodėl pas mus investuota mažiau, o pas kaimynus, ar kitus, atokiau išsikūrusius, pinigų projektams įgyvendinti buvo žymiai gausiau, - sakė R. Šavelis. - Taip yra todėl, kad vienerių buvo aktyvesnės pačios bendruomenės, kitur projektų įgyvendinimui sudarytos palankesnės sąlygos. Tačiau noriu pabrėžti, kad savivaldybės administracija stengėsi, kad projektai, skirti viešosioms erdvėms sutvarkyti, infrastruktūros plėtrai, pasiektų kiekvieną rajono kampelį. Tikimės, kad kitame projektavimo laikotarpyje didesnės investicijos pasieks šiuo laikotarpiu galbūt šiek tiek mažiau dėmesio sulaukusias seniūnijas.

Mindūnų seniūnijoje projektams įgyvendinti skirta 3362 tūkst. Lt: Molėtų krašto tradicinio amatų centro kūrimas ir plėtra (580 tūkst. Lt), Mindūnų mokyklos pastato ir viešųjų erdvių pritaikymas bendruomenės reikmėms, senųjų žvejybos amatų edukacinei kultūrinei veiklai (2500 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (250 tūkst. Lt), apleistų bešeimininkių statinių likvidavimas (32 tūkst. Lt). Didžiausioje rajono seniūnijoje - Suginėčių - iš viso investicijos sudarė 1092 tūkst. Lt: gyvenvietės viešosios infrastruktūros plėtra (820 tūkst. Lt), Skudutiškio gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra (150 tūkst. Lt), apleistų bešeimininkių statinių likvidavimas (19 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (106 tūkst.

konstrukcija (200 tūkst. Lt), Luokesos gyvenvietės infrastruktūros plėtra (150 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (118 tūkst. Lt), apleistų bešeimininkių statinių likvidavimas (35 tūkst. Lt). Giedraičių seniūnijos rezultatai išpūdingi - joje investuota 8822 tūkst. Lt: Giedraičių miestelio Antano Jaroševičiaus vidurinės mokyklos renovacija (4100 tūkst. Lt), mokyklos pastato dalies renovacija ir pritaikymas bendruomenės poreikiams (930 tūkst. Lt), bendruomenės infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos gerinimas (900 tūkst. Lt), Bekupės kaimo gyvenamosios aplinkos gerinimas (720 tūkst. Lt), Žalvarių gyvenvietės pagrindinės gatvės rekonstrukcija (1750 tūkst. Lt), apleistų bešeimininkių statinių likvidavimas (52 tūkst. Lt), vandens gerinimo (nugeležinimo) įrenginių įrengimas (370 tūkst. Lt). Videniškių seniūnijoje už 555 tūkst. Lt įgyvendinti tokie projektai: Videniškių gyvenvietės Viešosios infrastruktūros plėtra ir pritaikymas gyventojų poilsio bei kultūrinio turizmo reikmėms (510 tūkst. Lt), apleistų bešeimininkių statinių likvidavimas (45 tūkst. Lt). Dubingių seniūnijoje įgyvendinti projektai atsiėjo 1578 tūkst. Lt: Dubingių gyvenvietės poilsio, turizmo bei viešųjų erdvių infrastruktūros plėtra (960 tūkst. Lt), administracinio pastato remontas ir jo pritaikymas vietos gyventojų bendruomeniniams poreikiams (510 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (108 tūkst. Lt). Joniškių seniūnija (investicijų suma 3100 tūkst. Lt) išsiskyrė universalaus daugiaviečių centro steigimu Joniškių miestelyje (1230 tūkst. Lt), bendruomenės infrastruktūros ir gy-

Alantos gimnazija - mokyklų tinklo optimizacijos skersvėjuose

Vykstant mokyklų tinklo optimizacijai, vienos mokyklos užveria mokyklą, pokyčių būta ir Molėtų miesto mokyklose - Molėtų pagrin-



Gimnazijoje lankomas ir mėgiamas muziejus

duris, kitos reorganizuojamos. Pernai Molėtų rajone uždarytų mokyklų sąrašas pailgėjo į jį įrašius Videniškių dabar jau buvusią pagrindinę mokyklą, tapo progimnazija. Prieš porą savaitių, metų sandūroje Molėtų rajone duris atvėrė visiškai

Geomagnetinių audrų pliūpsnio poveikį juto ir molėtiškiai

Viešojoje erdvėje pasirodžiusi informacija apie praėjusio ketvirtadienio rytą šalį pasiekusią geomagnetinę audrą, suneramina daugelį. Dėl to buvo sutrikdyta lietuviškų palydovų kelionė į kosmosą, o kartu negailima ir specialistų perspėjimų, kad siaučiant tokia audra kenčia ir žmonės - į didžiausios rizikos grupę pirmiausia papuola širdies ir kraujagys-

(Nukelta į 3 psl.)

Didėja atlyginimai ugniagesiams gelbėtojams

Praėjusių savaitę Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente įvyko departamento vadovybės susitikimas su valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos įstaigų vadovais, darbuotojų ir profesinių sąjungų atstovais. Susitikime Molėtų rajono ugniagesiams ir gelbėtojams atstovavo Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pamainos vadas Einoras Dirma. Susitikime aptartas valstybinei priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai 2014 metais skirtų biudžeto asignavimų paskirstymas, darbo užmokesčio didinimo mažiausiai apmokamiems valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojams strategija ir kiti klausimai. Pristatydamas šių metų biudžetą, departamento direktorius vėliau tarnybos

Socialinių būstų eilėse laukia per 300 šeimų ar asmenų

Kartą per metus Molėtų rajono savivaldybės administracijos turto skyriuje yra suformuojami socialinio būsto laukiančiųjų sąrašai, kurie yra patvirtinami savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Šie sąrašai turi būti suformuoti ir patvirtinti paskutinei metų dienai, tai yra, gruodžio 31 -ajai. "Sausio 7 dieną pateikusi prašymą dėl socialinio būsto skyrimo jauna šeima į sąrašus bus įtraukta jau šių metų pabaigoje", - sakė Turto skyriaus vyresn. specialistė Danutė Kavaliūnienė, paaiškinusi galiojančią tvarką, pagal kurią asmenys ir šeimos, turinčios teisę į socialinį būstą, yra įrašomos į sąrašus būstui gauti. Suformavus ir patvirtinus naujus

dinė mokykla tapo progimnazija. Prieš porą savaitių, metų sandūroje Molėtų rajone duris atvėrė visiškai

Molėtų kultūros namų pastato rekonstrukcija - nepaskubinama...

Molėtų kultūros namų pastato renovacija, prasidėjusi dar 2012 metų rugpjūčio mėnesį, juda pagal skiriamą finansavimą, o tai reiškia - lėtai. Renovacijos pagreitinimo nebus ir perspektyvoje - pastato rekonstrukcija numatyta užbaigti 2017 metais... -Dėl darbų spartos statybininkai -

(Nukelta į 5 psl.)

Pakalbėkime Apie Prezidento rinkimus

Apie gegužės 11 dieną vyksiančius LR Prezidento rinkimus daug kalbama, diskutuojama, reitinguojami galimi kandidatai, nors oficialių žinių, matyt, dar teks palaukti. Viešojoje erdvėje spėjama, ar kels savo kandidatūrą dabartinė šalies vadovė D. Grybauskaitė, koks likimas laukia nušalintojo prezidento R. Pakso, kurį dalis visuomenės norėtų matyti šiame atsakingame poste, laukiama ir socdemų lyderio galutinio sprendimo... Ką apie tai mano molėtiškiai?

(Nukelta į 2 psl.)

Bankrutavusio "Molėtų knygyno" pastatas laukia pirkėjų

Praėjusių metų liepos pabaigoje rajono tarybos sprendimu buvo paskelbtas UAB "Molėtų knygynas" bankrotas. Šis politikų, kurie neturėjo kitos išeities dėl finansinėse bendrovės ataskaitose fiksuojamų nuostolių, žingsnis sulaukė visokių atgarsių, pasvarstymų bei komentarų. Daug kas apgailėstavo, kad mieste nebėlika vietos specializuotai, prekiaujančiai knygomis, įstaigai. Priminsime, kad anuomet buvo lyg ir duotas pažadas, kad bus rastas būdas, kaip prakebą knygomis atgaivinti tuomet, kai bus atnaujintas kultūros namų pastatas, kuriame galbūt ir įsikurtų koks knygynėlis...

Koks gi buvusio knygyno pastato, kuris daugelį metų laukė remonto, bet buvo tik kosmetiškai atnaujintas, likimas? Kaip nus informavo UAB "Bankroto administravimo paslaugos" atstovė, bankroto administratorė Irena Janulionienė, šiuo metu dar vykdoma UAB "Molėtų knygynas" bankroto procedūra.

(Nukelta į 2 psl.)

Rezonansas Apie sveikatos apsaugos įstaigų sujungimą...

Ilgametė "Vilnius" skaitytoja, padėkojusi už "teisybę, parašytą redakcijos skiltyje", skubėjo pasiūlyti ir Molėtų sveikatos apsaugos įstaigų sujungimu... Pasak moters, ji pagal ankstesnę tvarką buvo prisirašiusi prie pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydytojos... "Pas tą pačią gydytoją ir dabar atvažiuoju, bet matau, kad eilė - didžiulė, nesuspėsiu patekti pas gydytoją, be to, dar man reikėjo ir kon-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



(Nukelta į 2 psl.)

Redakcijos skiltis

Nuo šių metų savivaldybės tapo atsakingos už socialinių pašalpų mokėjimą. Tai reikia suprasti, kaip vietos savivaldos galių didėjimą. Mat nuo šiol būtent jį spręsti, kam skirti socialinę pašalpą, o kas turėtų apsieiti be jos. Juk kas geriau, jei ne pati savivaldybė gali kontroliuoti, ar pašalpą gaunantys žmonės ją gauna pagrįstai. Aišku, tai kontrolei vykdyti sukurtos taisyklės ir sudarytos visuomeninės tarybos, į kurias įrašyti ir bendruomenių atstovai - tie žmonės, ypač kaimo seniūnijose, tikrai gerai žino, kaip kas gyvena, ar turi kažkokį nelegalių pajamų. Naujosios pašalpų skyrimo tvarkos iniciatoriai sako, kad savivaldybės galės skirti išmokas ir tiems asmenims, kuriems pagal įstatymą gal ir nelabai priklauso, bet tai yra labai tvarkingos šeimos, ypač daugiavaiškės, auginančios mažus vaikus. Už tokią iniciatyvą galima tik ranką paspausti. Bet ar mūsų švogerių, giminių, pažįstamų ir draugų šalyje galima tikėtis, kad pašalpų iš tiesų negaus veltėdžiai, sąmoningai vengiantys darbo dar jauni žmonės. Juk beveik visi savo aplinkoje turime tokių, kurie tik žiūri, iš kur gauti pašalpą, susiveikti kokią nors lengvatą, apeiti įstatymus ir pan. Prekybos centruose, kai kuriose įmonėse, įstaigose vis dažniau pasirodo skelbimų apie nekvalifikuotų darbuotojų paiešką, pagalbininkų paprastai reikia ir ūkininkams arba kitokia veikla užsiimančiams verslininkams. Tokie skelbimai kabo ilgai - norinčiųjų dirbti už minimalų darbo atlygį kaip ir nėra. Mat geriau jau gauti pašalpą ir sėdėti namuose prie televizoriaus nei dirbti kasdien ir gauti kiek didesnę atlyginimą. Tokia logika besivadovaujančių daug, nes tai, kas atlyginimo dydį "virš pašalpos" dar išsileis reikalingai aprangai (juk ne namie būni), keltonei iki darbo, pietums, kosmetikai ir pan. Kaip ir finansinės lygiosios! O tai, kad iškrentama iš save gerbiančiųjų rinkos - nusišvilpt. Ir gyvena tokie "pašalpiniai", prisiglaudę dar prie savo pensininkų tėvų, atrodo, visiškai gerai, patogiai, kartais net su pašaipėle žiūrėdami į tuos, dirbančiuosius už minimalų atlygį. Jiems visai nesvarbu, kad tik, dirbdami, kurdami darbo vietas, stengiamiesi plėsti verslą ir mokėdami mokesčius, uždirba ir pašalpoms...

Naujoji tvarka, pagal kurią jau 2012 metais pinigines socialines paramas nepasiturintiems gyventojams skyrimas kaip savarankiška funkcija buvo perleista 5 savivaldybėms, pasiteisino. Jose socialinės pašalpos gavėjų per vienerius metus sumažėjo 13,6 proc., o išlaidos socialinei pašalpai mokėti - net 20,1 procento. Tos savivaldybės už nepanaudotas socialinei paramai skirtas lėšas įgyvendino įvairias iniciatyvas - nuo socialinių būstų tvarkymo, vaikų darželių įsteigimo, priklausomybės ligomis sergančių asmenų gydymo programų finansavimo iki mokyklos aplinkos pritaikymo neigiamam vaikui. Aišku, džiaugsmingiausias rezultatas, matyt, dar ir tas, kad sumažėjo veltėdžių, nes pašalpų skirstymas tapo skaidresnis, piktnaudžiaujantieji valstybės parama turėjo pasiekti darbo...

Suprantama, kiekviena savivaldybė turėtų būti suinteresuota, kad parama pasiektų tik tuos, kam ji išties yra reikalinga. Motyvacija to siekti - socialinės pašalpos teikimui skirtų nepanaudotų lėšų savivaldybei nebereikės gražinti į valstybės biudžetą, kaip buvo iki šiol. Todėl jas galės skirti viešiesiems poreikiams. Atrodo, socialinis teisingumas tampa dar labiau ranka pasiekiamas. Tik kokių vaisyčių reikia, kad imunitetą piktnaudžiaujantiems pašalpomis įgytų tie, kurie tuos pinigus skirstys? Ištiestą ranką, kad ir veltėdžio, visuomet sunku nustumti. Tam reikia valios, ypač tuo atveju, jei į tą ranką dėl šventos ramybės jau keletą metų pašalpą įdėdavai.

APIE PREZIDENTO RINKIMUS

(Atkelta iš 1 psl.)

Aldona Jasiulionienė, molėtiškė:



-Kol kas nematau žmogaus, kuris tikėtų valdyti mūsų šalį. O ir kalbant apie dabartinę situaciją, vargu ar galima kalbėti apie realius pokyčius. Apskritai domėjimasi politika labai neigiamai įtakoja tai, kad viskas lieka kalbų lygio, o realių darbų pasigendame. Jaunimas ir toliau traukia laimės ieškoti svetur, čia trūksta ir darbo vietų, ir vis dar išlieka maži atlyginimai. Man visada imponavo šviesios atminties A. Brazauskas, tačiau panašių žmonių, lyderių kol kas šiandieninėje Lietuvoje nematau.

Diana, molėtiškė:

-Kalbant apie artėjančius Prezidento rinkimus pirmiausia pagalvoju apie dabartinę šalies vadovę D. Grybauskaitę. Manau, kad ji tikrai tinkanti vadovauti moteris, ir reikiamos patirties turi, dirbo Europos parlamente, puikiai atstovauja šaliai užsienyje. Manau, kad jei nuspręst ir vėl kandidatuoti, jai žmonės atiduos daugiausiai savo balsų.

Darius, molėtiškis:

-Politika domėtis neturiu nei laiko, nei noro. Tik prabėgomis perskaitau kokią naujieną, tačiau specialiai nesidomiu. Manau, da-

bartinė prezidentė puikiausiai susitvarko - ji griežta, bet teisinga. Aš būčiau už jos kandidatūrą. Ji man patinka dėl savo tvirtumo, kad laikosi savo nuomonės. O rinkimų dieną paaiškės, kam žmonės palankūs, tik, de ja, rinkėjų vis mažiau ateina.

Tereza Šakienė, molėtiškė:

-Lietuvai reikia tokio vadovo, kuris priimtų teisingus sprendimus visų visuomenės sluoksnių atžvilgiu, kad nepasiduotų įvairių klanų spaudimui. Dabartinės šalies vadovės darba ir pozicijas, lyginant su prieš



tai buvusiais, vertinčiau teigiamai. Juk absoliučiai dalykų nėra, o klysti irgi žmogiška. Manau, kad padarytos klaidos šaliai žymių nuostolių neatnešė. O aš jau esu apsisprendusi, už ką balsuosiu gegužės 11-ąją, ir manau, kad mano kandidatas laimės.

Nijolė Čereškienė, giedraitė:

-Dabartinės šalies prezidentės veiklą vertinu teigiamai, nepaisant kai kurių "skandaliukų". Ji dirba ryžtingai, nuosekliai - juk pati viena gali nuspręsti. Iš tikrųjų, koks tautos mentalitetas, tai tokią valdžią ir turime. Naujai išrinktam prezidentui linkėčiau darbų tęstinumo, ryžto ir atsidadavimo Lietuvos žmonėms, kryptingos ir atsakingos užsienio politikos.

INVESTICIJOS PASIEKĖ VISAS RAJONO SENIŪNIJAS

(Atkelta iš 1 psl.)

venamosios aplinkos gerinimu (900 tūkst. Lt), bendrabučio pastato renovacija, pritaikant bendruomenės poreikiams (730 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (240 tūkst. Lt). Inturkės seniūnijoje projektų įgyvendinta už 2050 tūkst. Lt: bendruomenės infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos gerinimas (900 tūkst. Lt), mišrių socialinių paslaugų plėtra Molėtų socialinės parapijos struktūriniame padalinyje Inturkės skyriuje (890 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (260 tūkst. Lt). Balninkų seniūniją pasiekė 1000 tūkst. Lt investicijų, už kurias įgyvendinta: baigta socialinių paslaugų centro renovacija Balninkų bendruomenėje, rekonstruojant vaikų darželio pastatą (760 tūkst. Lt), įrengti vandens gerinimo įrenginiai. Alantos seniūnijoje investicijos siekė 4570 tūkst. Lt: tuometinės dar Alantos vidurinės mokyklos pastato rekonstrukcija (4100 tūkst. Lt), priva-



Vasaros estrada ir jos prieigos, įgyvendinus projektą, kuris vis dar tęsiamas, pasikeitė neatpažįstamai žiavimo kelio ir automobilių stovėjimo aikštelės prie VŠĮ "Alantos technologijos ir verslo mokykla" rekonstrukcija (320 tūkst. Lt), vandens gerinimo įrenginių įrengimas (150 tūkst. Lt).

Molėtų mieste investuota daugiausiai - 19345 tūkst. Lt. Už šią sumą atlikta: VŠĮ "Molėtų ligoninė" pastato renovacija, ženkliai pagerinant pastato aitvarų eksploatacinę būklę, renovuojant šilumos punktus ir stogą, įrengiant šlaitinį stogą bei pakeičiant langus ir išorines duris (900 tūkst. Lt), aktyvaus gamtą tausojančio turizmo infrastruktūros plėtra Molėtų mieste (I etapas) (995 tūkst. Lt), II etapas (970 tūkst. Lt), ugdymo sąlygų gerinimas vaikų lopšelyje-darželyje "Vyturėlis" (1350 tūkst. Lt), to paties darželio atnaujinimas (1180 tūkst. Lt), lopšelio-darželio "Saulutė" pastato renovacija (1400 tūkst. Lt), ugdymo sąlygų gerinimas-840 tūkst. Lt, Siesarties upės baseino dalies išvalymas, gamtosauginis sutvarkymas (Pastovio, Pastovėlio, Promislavo ežerai) (4430



Vidėniškuose sukurta itin patraukli viešoji erdvė

gatvių rekonstrukcija (1400 tūkst. Lt), Šilo - Alyvų gatvių rekonstrukcija (320 tūkst. Lt), Turgaus gatvės rekonstrukcija (690 tūkst. Lt), Viešosios turizmo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra (skulptūrų parkas) (2200 tūkst. Lt), kultūros namų rekonstravimas (12300 tūkst. Lt).



Mindūnuose projekto naudą jau patyrė ir nuolatiniai renginių lankytojai, miesto svečiai, turistai bei poilsiautojai

tūkst. Lt), Kau-no gatvės rekonstrukcija (670 tūkst. Lt), Vyšnių-Uogu

Bankrutavusio "Molėtų knygyno" pastatas laukia pirkėjų

(Atkelta iš 1 psl.)

-Laukiame suinteresuotų asmenų pasiūlymų pirkti pastatą, - sakė administratorė. - Šiuo metu galima siūlyti pastato kainą. Gavus visus pasiūlymus, jie bus svarstomi kreditorių susirinkime, kurio metu ir bus išrinkti realiausi pirkėjai, tinkamiausia kainą pasiūlęs asmenys. Susidomėjusieji gali kreiptis tel. 8 687 51527. Bus suteikta išsami informacija apie visas pastato pirkimo sąlygas.

"Vilnies" informacija

Apie sveikatos apsaugos įstaigų sujungimą...

(Atkelta iš 1 psl.) sultacijos pas specialistą... De ja, neturiu galimybės savo transportu atvykti į Molėtus, todėl derinuosi prie autobusų tvarkaraščio. Nors ir anksti iš namų išvažiuoju, bet gydytojos kabinetą pasiekiu apie 8.30 val. - eilė tokiu metu būna didžiulė. Pamačiusi, kad nepateksiu pas savo gydytoją, nuėjau į buvusią Šeimos sveikatos centro registratūrą ir išdėščiau savo bėdas. Darbuotoja man pagelbėjo, pasiūlė kreiptis į kitą šeimos gydytoją, pas kurią, ilgai netrukus, patekau - man reikalingos paslaugos buvo suteiktos. Akivaizdu, kad įstaigų sujungimas buvo reikalingas, nes žmonėms dabar daug patogiau ir lengviau patekti pas gydytojus...

Socialinių būstų eilėse laukia per 300 šeimų ar asmenų

(Atkelta iš 1 psl.) nančių šeimų sąrašė naujai į eilę įrašytos trys šeimos. Iš viso socialinio būsto šiame sąrašė laukia 23 šeimos. Našlaičių ar be tėvų globos likusių asmenų sąrašė pailgėjo gavus 4 prašymus - nuo 24 iki 28 laukiančiųjų. Neigaliųjų asmenų ar šeimų, kuriose yra neigaliųjų asmenų, sąrašė pailgėjo, pernai metais gavus du prašymus, nuo 26 iki 28 laukiančiųjų. Socialinio būsto pagerinimo laukia, kaip ir pernai, 4 asmenys ar šeimos.

"Vilnies" informacija

Jeigu pamiršote pratesti "Vilnies" prenumeratą, primename, kad tai galite padaryti nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštu skyriuose. DRAUGAUKIME!

"Vilnies" informacija

Alantos gimnazija - mokyklų tinklo optimizacijos skersvėjuose

(Atkelta iš 1 psl.)

naujas darinys Joniškių mokykla - daugiafunkcis centras... Mokyklų tinklo optimizavimo skersvėjuose tarp Molėtų kaimo vietovėse esančių mokymosi įstaigų bene tvirčiausiai laikosi Alantos gimnazija. Renovavus mokyklos pastatus, gimnazijos statusą įgijus 2011 metais, šiuo metu Alantoje mokosi 234 mokiniai, dirba 37 pedagogai... Ilgametė pedagogė, Alantos gimnazijos direktorė Dalia Skebienė į įstaiigos perspektyvą žvelgia optimistiškai, nes beveik dešimtmetį siektas gimnazijos statusas pateisino lūkesčius...

"Mūsų tikslas buvo neišnykti..."

-Gimnazijos statusas, be jokių abejonų, mokyklai suteikė patrauklumo. Jeigu nebūtume siekę akredituo-

zijoje turime pilnas klases, kurių ir perspektyvoje dar neplanuojame sujungti. Džiugina, kad Naujasodžio vaikų darželis - perpildytas...

Gimnazistai mokosi ...robotikos

Alantos gimnazija nuolat dalyvauja įvairiuose projektuose, kuriuos būtų sudėtinga visus išvardinti. Dabar dalyvaujama Olveus patyčių prevencijos programoje, biblioteka bei modernizuotos pedagogų darbo mokyklų bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimo ir bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimo projektus. Pernai metų rudenį dalyvauta jau baigiamojoje Comenius konferencijoje, į kurią Alantos gimnazija buvo pakviesta, kaip mokykla, sėkmingai įgyvendinanti mokyklų bendradarbiavimo programą. Pasak direktorės pavaduotojos Jurgitos

Knaziukienės, šiuo metu Alantos gimnazijoje pagal sutartį su "Robotikos akademija" vykdomas projektas "Patinka", kuris pripažintas Lietuvoje kaip vienas geriausių, ir įtraukia mokinius į papildomo ugdymo užsiėmimus bei informacinių techno-



iš Robotikos akademijos gauti robotukai, kuriuos vaikai "moko" įvairių veiksmų...

-Informacinių technologijų specialistų stanga, jie yra graibstomi, gauda gerą atlyginimą, todėl tai - reali galimybė kaimo vaikui "prasimušti" neturint gydytojų ar teisininkų dinastijos už nugaros, - kalbėjo direktorė. - Tai sėkmingos karjeros garantas. O kad tai vaikai suprastų, "vaidiname išradėjus", apie tai kalbame užsiėmimuose.

Labai reikia antro mokyklinio autobuso...

-Demografinė situacija yra aktuali ne tik rajone, bet ir šalyje bei visoje Europoje. Su tuo tenka susitaikyti ir prisitaikyti. Taip dirbame ir mes. Tačiau mūsų gimnazijai jau dešimt metų labai reikia antro mokyklinio autobuso. Tai pati didžiausia problema, kuri ir po gimnazijos bendruomenės susitikimo su rajono meru, atrodo,

neišsprendė. Apie 150 mokinių mes į gimnaziją atsi-vežame. Dabar tenka skaičiuoti prarastus vaikus, kurie mūsų mokykloje nepasirinko, nes neturime kuo jų atsi-vežti. Turimas autobusas per dieną iverkia 200 km ir daugiausia važiuoja prastais laukų keliukais. Būna, kad tenka važiuoti ir ten, kur kelio nėra. Dalis vaikų atvyksta maršrutiniais au-



Pasak direktorės, norint, kad žmonės sugrįžtų, reikia investuoti į švietimą ir sveikatos apsaugą

tis į gimnaziją ir nepatvirtinę vidurinio ugdymo programos, Alantoje dabar būtų pagrindinė mokykla. Mūsų tikslas buvo neišnykti - tapti gimnazija. Aišku, nėra saugu ir dabar, tačiau priežastis jau kita - demografinė... Kita vertus, platesniame kontekste, patraukli mokymosi įstaiga - tai galimybė pritraukti gyventojus, saugoti kaimą nuo išnykimo... Į Alantą yra atvykusių gyventi šeimų, beje, jokių ryšių su Alanta iki tol neturėjusių. Jie čia įsigijo namus, nes yra kokybiškas paslaugas teikianti mokykla. Niekada jauni žmonės nesikels gyventi ten, kur nėra perspektyvos jų vaikams. Norint, kad bent dalis žmonių sugrįžtų, manau, reikia investuoti į švietimą ir į sveikatos apsaugą, - savo mintimis dalinasi Alantos gimnazijos direktorė. - Šiandien gimna-



Mažieji išradėjai "Robotikos akademijoje"

logijų populiarinimą. Pagal Robotikos akademijos "Smagioji robotika" programą dirbantys vaikai įgyja programavimo įgūdžių o jiems padeda

iveikia 200 km ir daugiausia važiuoja prastais laukų keliukais. Būna, kad tenka važiuoti ir ten, kur kelio nėra. Dalis vaikų atvyksta maršrutiniais au-

(Atkelta iš 1 psl.)

lių ligomis sergantieji, o ir sveikiems tokiomis dienomis rekomenduojama vengti ilgalaikių kelionių, streso, didelio fizinio krūvio. Taip pat labai svarbu gerai išsimiegoti, mažiau veltis į konfliktines situacijas, vengti streso.

Minėta audra, pasirodo, turėjo pasekmių ir molėtiškių savijautai. Kaip sakė VŠĮ "Molėtų ligoninė" direktorė Laimutė Daukienė, per šias dienas į ligoninę buvo paguldyta nemažai žmonių, kurie serga lėtinėmis širdies ir kraujagyslių ligomis.

Geomagnetinių audrų plūpsnio poveikį juto ir molėtiškiai

"Skundžiamasi širdies ritmo sutrikimais, "šokinėjančiu" kraujospūdžiu, daug daugiau žmonių pagalbos kreipėsi ir į Priėmimo skyrių", - sakė direktorė, pripažindama, kad gal padidėjusį ligonių skaičių galima sieti su minėtu reiškinio. Taip pat nemažai pacientų šiomis dienomis kreipėsi į medikus ir dėl padidėjusio nervingumo. Molėtų "Eurovaistinėje" besidarbuojanti farmacininkė Rasa Rakaus-

kienė sako, kad pastarąsias dienas stebimas didesnis žmonių antplūdis. "Dažniausiai atėjusieji skundžiasi padidėjusiu kraujospūdžiu, kreipiasi daugiau tie, kurie serga širdies ir kraujagyslių ligomis. Tokiu atveju prašoma širdies lašų, maisto papildų, širdį stiprinančio magnio ir kalio bei pan.", - sakė vaistininkė, stebinti minėtų ligų paūmėjimą.

"Vilnius" informacija

Genėjami medžiai, pasitelkus socialinių pašalpų gavėjus

Molėtų mieste intensyviai vyksta medžių genėjimo darbai. Šiuo metu darbuojamasi Vilniaus gatvėje, taipogi medžiai genėti Vyšnių, S. Dariaus ir S. Girėno gatvėse. Kaip sakė Statybos ir vietinio ūkio vyr. specialistas Stasys Narkevičius, iki tol orai tokiems darbams buvo ypač palankūs. Yra medžių, kuriuos reikia genėti Žaliojoje, Inturkės gatvėse. Taip pat, sakė Stasys Narkevičius, bus tęsiami tvarkymo darbai prie pėsčiųjų tako Pastovio ežero pakran-



(Nukelta į 5 psl.)

jasi į vaikų ugdymą, o dirbti su suaugusiais žmonėmis visiškai skirtinga veikla. Joniškis - nuostabiai gražus miestelis, tad naujasis centras lems, kad jis neliks be kultūros ir švietimo židinio. Patiems mažiausiems mokykla bus kieme, darželio paslaugos teikiamos, galima dirbti su tėvais. Duotas įrankis, dabar reikia juo pasinaudoti... Bendruomenė sensta - daug inteligentiškų žmonių, sulaukę pensinio amžiaus ir iš aktyvaus gyvenimo pasitraukę, pasigenda užimtumo... Tai irgi niša veiklai, - sakė direktorė. - Alantoje yra bendruomenė, kuri rūpinasi užimtumu suaugusiems, senjorams. Gimnazija ir bendruomenė glaudžiai bendradarbiauja, į šią veiklą aktyviai įsijungę seniūnas. Neseniai buvome susirinkę seniūnijoje ir planavome artimiausias veiklas...

Muziejuje

...Alantos gimnazijos vienas iš išskirtinių bruožų - muziejus, kuriame eksponuojami visi dailininko Mykolo Šeduikio darbai. Po dailininko namo kilusio gaisro į gimnazijos muziejų atgabentas fortepijonas, mokytojo darbo stalas, kėdės ir knygos, -



Gausiais muziejaus eksponatais rūpinasi mokytoja Ina Žiogienė

si abiturientai gauna brandos atestatus, visi sugeba išlaikyti pasirinktus egzaminus - pripažįsta vadovė...

"Vertinčiau kaip didelę dovaną..."

- Naują darinį - Joniškių mokyklą - daugiafunkcij centrą vertinu kaip didelę dovaną Joniškių kraštui, nes rastas sprendimas, mokykla neuždaryta. Dabar viskas priklauso nuo žmonių, kurie ten dirba, kaip jie sugebės pasinaudoti suteikta galimybe. Tai - ir iššūkis mokyklos bendruomenei, nes mokykla orientuo-

dalį gausių eksponatų vardino Dalia Skebienė ir muziejumi besirūpinanti mokytoja Ina Žiogienė... Kraštiečio Jono Ryčio Puodžiaus rūpesčiu dailininko M. Šeduikio paveiksliai buvo įremini, tačiau gimnazijos direktorė užsiminė ir apie tai, kad, ko gero, perspektyvoje reiktų galvoti apie atskiroje patalpoje įkurtą M. Šeduikio muziejų... O tuo tarpu gimnazijos muziejuje liktų kiti eksponatai, kurių nestinga. Solidi "Alantos istorijos" knyga - metraštis, rašytas ranka, gausu kitų eksponatų susijusių su švietimu...

Paskelbta dingusio be žinios Arnionių kaimo gyventojų paieška

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariatas ieško dingusio be žinios Arnionių II kaimo (Joniškio s.) gyventojų 41 metų Jaroslavo Šimėno, kuris gruodžio 26 dieną išėjo iš savo namų ir dingo be žinios. Dingusiojo požymiai: apie 190 cm ūgio, lieso kūno sudėjimo, tamsių, banguotų, žilstelėjusių, trumpai kirptų plaukų, nešiojo 45-46 dydžio avalynę. Vyriškis, spėjama, buvo apsirengęs tamsiai žalios spalvos darbinio kombinezonu, tamsiai žalios spalvos darbinio švarku su juodos spalvos išiuvais, avėjo suvarstomais auliniiais, odiniais batais. Ypatingos žymės - ant vienos iš rankų plaštakos yra nedidelis gumbas.

Ką nors žinančius apie ieškomo asmens buvimą vietą ar galinčius suteikti vertingos informacijos, prašome informuoti Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą, pranešti telefonais 112, (8 620) 39 647, (8 698) 47 362 arba elektroniniu paštu renatas.brazenas@policija.lt.



**Turite naujienų? Rašykite mums el. p. info@vilnis.lt
MUS SKAITYKITE WWW.VILNIS.LT**

Gyvenimo credo - rūpestis senais žmonėmis

Jūratė ŽIDONIENĖ

Gruodžio pabaigoje vykusio rajono savivaldybės kalėdinio Padėkos ir labdaros vakaro metu tradiciškai išdalinti gerumo angelai tiems, kurie labiausiai jų nusipelnė, kurių darbai buvo labiau matomi. Metų socialinio darbuotojo nominacija atiteko ilgametei Alantos senelių globos namų darbuotojai Vidai Maciulevičienėi.



Vidā Maciulevičienė visada žavi elegantiški ir tvarkingi senoliai

nei - už ilgametį darbą, gražias iniciatyvas, atjautą senyvam, neįgaliam žmogui, sugebėjimą įtraukti senelių globos namų gyventojus į kasdienę, įvairią užimtumo veiklą.

Su Vida susitikome jos darbo vietoje - Alantos senelių globos namuose, kur jai pažįstamas kiekvienas čia gyvenantis gyventojas, kiekvienas kampelis... "Kai gavau gerumo angelą, iš karto pagalvojau, kad yra rajone vertesnių žmonių nei aš. Juk tik dirbu savo mėgstamą darbą, tačiau, aišku, kad toks įvertinimas džiugina, juk buvau pastebėta. Jaučiuosi laiminga, kai galiu padėti. Taip buvo ir bus visada", - sako V. Maciulevičienė, skaičiuodama jau bene 40 darbo metų, iš kurių didžioji dalis paskirta mediko profesijai ir darbui. Keturiolika metų ji dirbo medicinos sesute gimtųjų Šakių rajone, o atvykusi į Molėtų rajoną įsidarbino Alantos apylinkės ligoninėje, kurią reorganizavus ir įsteigus senelių globos namus, taip ir liko čia. Vida vis dar pamena, kaip Šakiuose net septynis kilometrus į darbą tekdavau eiti, tačiau jie nieko nereiškė, nes į priekį vedė siekis padėti žmonėms. "Kai matai, kaip žmogus sveiksta, jis tampa laimingas ir patenkintas, tai pati didžiausia atgaiva sielai ir širdžiai. Kodėl medicina? Kurį laiką galvoje sukosi mintis apie tris specialybes - norėjau būti kirpėja, susieti gyvenimą su daile, menais arba pasirinkti mediciną. Pagalvojusi, kad pirmų dviejų amatų galima išmokyti, nusprendžiau pasigilinti į mediciną - o jei tėvus ar vaikus gydyti reikės, kas tuomet?" Vida baigė tuometinę Kauno P. Mažylio medicinos

mokyklą (dabar Kauno kolegijos medicinos fakultetas). O į Molėtus draugai pasikvietė. Tad net nedvejodami su keturiais vaikais "nutūpė" Alantoje. Pasirodo, visam laikui... Tiesa, Vidos šeimos taip pat neaplenkė emigracija - du vaikai, o kartu ir anūkai gyvenimą kuria svečiose šalyse. Tačiau, laimei, namų nepamiršta - apsilanko čia kelis kartus per

metus, būna, kad ir Vida juos retkarčiais aplanko. Tad liūdnai nėra kada, laukia ne tik namai ir darbai juose, bet ir šiuo metu 34 senoliai, kuriems reikia dėmesio, su kuriais reikia pakalbėti, naujienas papasakoti, kokį straipsnį paskaityti, ar

šiaip paplepti. "Žiūrėk, negauna dėmesio kuris nors, kyla nepasitenkinimas. Mat naujam gyventojui atvykus, jam daugiau dėmesio reikia skirti, padėti sėkmingai ir greitai adaptuotis. Tuo tarpu tarp senbuvų jau ima sklaidyti nuomonės, kad gal čia koks pažįstamas. Tuomet paaiškini, supranta, nurimsta. Todėl tenka dažniau užsukti ir pabendrauti su kiekvienu", - sako užimtumo su gyventojais specialistė V. Maciulevičienė. Tai tokios pareigos, kur ir psichologas, ir socialinis darbuotojas, ir draugas - vienam asmeniui, turi žinot, kaip prieiti prie kiekvieno, ką pasakyti, kaip nudžiuginti. Vida ypač žavisi šiuo metu seniausia čia gyvenančia seniūnijos senole Marijona, kuri balandį jau 103-ąjį gimtadienį švęs... O senelių namai be švenčių, gimtadienių paminėjimų neapsieina. Į kai kuriuos jubiliejų pokylius giminių atvažiuoja, kai kurių gimtadieniai tyliau praeina. Šių namų gyventojai su Vida įvairiausių užsiėmimų turi, kad laikas spėčiau eiti, kad bendravimas įvairiapusiškesnis būtų. "Veliame iš vilnos, neseniai pradėjome iš odos atraižų įvairiausias smulkmenas daryti, piešinius vilna dekoruoti", - kalba specialistė, sakydama, jog pritaiko patirtį, įgytą dirbant su savo vaikais.

Senoliams namais tapusioje jų globos įstaigoje gera, ramu ir saugu. Apie tai liudija, pavyzdžiui, tai, kad jie, kviečiami artimųjų, net per šv. Kūčias važiuoja ne pas savus, bet prie šventinio stalo susirenka vietoje... Prieš didžiąsias šventes, ir šiaip jei yra poreikis, namuose esančioje erdvioje salėje aukojamos šv. Mišios, suteikiamos kitos reikiamos paslau-

gos. "Juk būna pas mus ir liūdnu akimirka, kurių išvengti neįmanoma. Gyvenimas taip surėdytas, kad tenka amžinybėn išlydėt tuos, prie kurių priprantame, pamilstame. Jei matome, kad žmogus jau silpnas, tai kviečiame kitus pabūti kartu, pasiūlyti, atsisveikinti", - pasakoja Vida, prisipažįstanti, kad ją visuomet žavėjo pagyvenę žmonės. Ji sako, kad dirbdamas tokį darbą, turi būti kantrus, jautrus, supratingas, gerbti senyvo amžiaus žmones ir jais rūpintis. Kitaip nieko nebus... Grįžusi į namus, V. Maciulevičienė panyra į savuosius rūpesčius ir džiaugsmus. "Vasarą visas rūpestis gėlynai, kuriuos labai mėgstu puoselėti ir prižiūrėti. Nesu miesto vaikas, užaugau kaime, tai ir iki šiol mėgstu gamtoje pabūti ir namų aplinką prižiūrėti", - sako Vida, prisitarusi, kad labai myli... akmenis. Iš jų savomis rankomis pavėsinę prie namų pasidarė. Pašnekovė prisipažįsta, kad dabar, kai jau vaikai užauginti, dar labai norėtųsi pakeliauti. Jau viešėta Airijoje, Vokietijoje, Šveicarijoje, o dar kiek norėtųsi visko aplankyti!..

O štai globos namų gyventojų didžiausias rūpestis - sveikata. Kartais sunku juos į kokią ekskursiją ar vasarą prie jūros "iškrapštyti". Tačiau pabūti pajūryje seneliams patinka, o ir pati Vida išvykoje atidžiai stebi jų sveikatą, rūpinasi senjorų poilsiu ir geromis emocijomis. Senelių globos namų sienas puošia foto nuotraukos, kuriose užfiksuotos akimirkos iš aplankytų muziejų, švenčių Užgavėnių, kitų švenčių, įdomių kelionių. V. Maciulevičienė prisiminė senus laikus, kai buvę daug daininčių senelių, kurie net ansambliuką buvo sukūrę, o viena iki šiol atminty išlikusi moteris tokią atmintį turėjusi, kad išstisęs poetas, eiles deklamavo. Dabar daugumai globos namų gyventojų reikalinga priežiūra, o ir amžius jau labai solidus. Tačiau renginių ir dabar netrūksta. "Kviečiame liaudiškos muzikos kolektyvus, organizuojame parodas, skaitymus, minime svarbias šalies datas", - džiaugiasi V. Maciulevičienė, minėdama ir draugišką kolektyvą.

Taip ir leidžia dienas senoliai, darbščių rankų ir nuoširdžių darbuotojų prižiūrėti, pakalbinami, padrašinami. Jie lyg viena didelė šeima, kurios nariai žino vieni kitų būdą, pomėgius, svajones. "Neišskiriu senelių, visi jie man vienodai brangūs, visi nusipelnė, kad jais būtų tinkamai pasirūpinta. Man patinka, kai jie visi švarūs, gražiai apsirengę, tvarkingi - tokie jie paprastai, simpatiški, kiekvienas su savo gyvenimo nuoskaudomis ir džiaugsmais... Man labai patinka jais rūpintis, matyti jų veiduose šypsenas, kai įeinu į kambarį", - nuoširdžiai džiaugiasi V. Maciulevičienė.

Užkoduotas kūrybai ir mokytojystei

Molėtų viešosios bibliotekos abonemento skyriuje parengta spaudinių ir knygų paroda "Vakaro tyloj", skirta šviesios atminties krašto mokytojai, mokyklos vadovui Alfonsui Kavoliūnui, kuriam sausio 2-ąją būtų sukakę 85 metai... Šia proga praejusį ketvirtadienį prisiminti iškilią Molėtų krašto asmenybę, pasidalinti mintimis, skaityti autoriaus kūrybą susirinko nemažas būrys jį pažinusių, giminių, kitų žmonių, kuriems A. Kavoliūnas ir jo kūryba buvo artimi. Renginį pradėjusi jo iniciatorė Jolanta Matkevičienė primi-

Prisiminta A. Kavoliūno vaikystė, kuri atspindėta poeto, kraštiečio V. Kazielos užrašuose 1996 metais, kai jam buvo atsivėręs poetas. "Svajojau architektu būti, bet kadangi nesisėkė matematika, pasukau teisininko keliu, tačiau po pusmečio pasirinkau lietuvių kalbos ir literatūros studijas", - tąkart pasakojo mokytojas, negalėjęs nepaminti obelų sodu, kurį puoselėjo tėvas, o paskui perėmė ir Alfonsas. Gimus vaikams, vis po 10 obelų sodindavęs... "Kasmet per Sekmines apeinu tuos kalnelius, pasėdžiu", - kupinas nostal-



Sambūrio dalyviai keliavo "Vakaro tyloj"...

nė, kad šiemet sukanka 10 metų nuo Mokytojo mirties, todėl uždegtas simbolinė žvakelė, aplankytas kapas. Netrukus nuskambėjo "Rekviem" išėjusiems krašto poetams, kurio metu kiekvienas turėjo progą prisiminti ne tik A. Kavoliūną, bet ir kitus mūsų krašto poetus, kūrėjus, palikusius gilius pėdsakus mūsų kultū-

gijos lėtai kalbėjo A. Kavoliūnas...

Gražaus ir šilto susibūrimo metu kalbėjo poeto krikštaduktė verbiškietė V. Žukauskienė, kuri, būdama maža, didžiudavosi, kad turi tokius jaunos krikšto tėvus. "Pamenu, Alfonsas sakydavo: nu, mano krikšto dukra, kaip gyveni... Jis labai domėjosi savo kilme, šaknimis, dėliojo gimines genealoginį medį. Man jis visą savo kūrybos knygeles yra atsiuntęs arba kitaip perdavęs", - prisiminė V. Žukauskienė.

J. Matkevičienė visiems priminė 1991 m. tuometiniame kino teatre "Siesartis" vykusį pirmąjį susitikimą su vietos poetu, kuriuo ir tapo A. Kavoliūnas, minėjęs 40-ąsias kūrybos metines. Tąkart mokytojas sakė, kad tai, kas tikra - išlieka, ir nesvarbu, ar tai knygoje užrašyta, ar papasakota. "Tuomet išreikštas priekaištas ar pastaba, kad A. Kavoliūnas nerašo apie moteris...", - prisiminė Jolanta. Tačiau tai, ką jis galėjo pasakyti supoetintai, buvo skirta jaunai žmonai... Renginio metu nuskambėjo eilėraščių apie juodas kisas, paminėta, kad viena knyga yra skirta būtent žmonai Genovaitėi, kuri, taipogi dalyvavusi sambūryje, nuoširdžiai pasakojo savo ir Alfonso pirmuosius bendrus žingsnius Molėtuose, kurie, čia atvykus, buvo sudegę... Ilgainiui apsigyventame pačiame name, o pirmas judviejų pasimatymas buvo trumpas - "kažkur vakaruškoje..." "Draugavom neilgai, mat buvo konkurentė, todėl teko skubėti prie altoriaus", - juokėsi G. Kavoliūnienė. Paklausta, ar matydavo vyrą rašantį, ji sakė, kad laiko "knaisiotis" nebuvo, gyvenimas bėgęs sava vaga, reikėjo dirbti, suktis namuose. Moteris pasidžiau-

(Nukelta į 5 psl.)



G. Kavoliūnienė prisiminė pažintį su Alfonsu

ros istorijoje. Anot J. Matkevičienės, kalbėti apie A. Kavoliūną privalu, kaip apie mokytoją, poetą, galiausiai - asmenybę... Tad susirinkusiems pasiūlyta kiek kitaip paskaityti jo kūrybą iš knygos "Vakaro tyloj". Nuskambėjus sodriam aktoriaus R. Kalvelio balsui, po jo kiekvienas perskaitė po vieną sakinių iš išdalintų knygų. "Su poezija, kaip ir su valgymu - gali kasdien pajauti skirtingus pojūčius, atrasti naujų potyrių. Tad ir kitokie skaitymai tegul būna kaip rožinis, sutartinė, kad kiekvienas prisiliestume prie šios kūrybos versmės", - vertė susimąstyti ištarta mintis.

TRUMPAI

"MANIJOS" TAUREI LAIMĖTI. Užvakar Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinės mokyklos sporto salėje paaikšėjo Lietuvos moksleivių vaikų ir merginų krepšinio čempionato "Manijos" taurei laimėti I etapo nugalėtojai. Į antrąjį apskrities etapą, kaip ir pernai, pateko I vietą užėmusios Molėtų gimnazijos vaikų ir merginų komandos. II vietą užėmė Alantos gimnazijos komandos, o trečioje liko aikštelės šeiminkai

- giedraitiškiečiai vaikinai ir merginos. APKLAUSTI ĮTARIAMIEJI. Molėtų r. PK Kriminalinės policijos skyriaus pareigūnai nustatė du įtariamuosius dėl vagystės iš sodybos Joniškių s. Vilniety, atvykusi gruodžio pabaigoje į sodybą, rado išdaužtus gyvenamojo namo langų stiklus bei pasigedo keturių butelių vyno. Praėjusią savaitę dėl šios vagystės buvo apklausti du įtariamieji - nepilnamečiai vietos gyventojai.

DRŪTAI

Didėja atlyginimai ugniagesiams gelbėtojams

(Atkelta iš 1 psl.) generolas Remigijus Baniulis pažymėjo, kad 2014 m. ugniagesiams gelbėtojams turėtų būti šiek tiek geresni nei 2013-ieji, nes biudžetas didėja 12 mln. Lt, savivaldybių - 1,3 mln. litų. Darbo užmokestis šiemet didėja 6,8 mln. Lt, kitos išlaidos - 3 mln. Lt, investicinės išlaidos auga tik 700 tūkst. litų. "Uniforminei aprangai įsigyti skiriamas 1 mln. litų. Šiemet jas gaus ne tik ugniagesiai gelbėtojai, bet ir valstybinės priešgaisrinės priežiūros inspektoriai", - sakė direktorius R. Baniulis. Jis pažymėjo, kad visiems pažadams įgyvendinti trūksta dar 3,5 mln. litų. Direktorius taip pat akcentavo, kad šių metų prioritetas - visus ugniagesius iš C1 ir C2 kategorijų perkelti į C3 kategoriją. Vėliau atlyginimai bus didinami skyrininkams, pamainų vadams, inspektoriams ir kt.

"Vilnius" informacija



Ugniagesių gelbėtojų atlyginimai, nepaisant jų darbo sudėtingumo ir pavojų, itin menki

Užkoduotas kūrybai ir mokytojystei

(Atkelta iš 4 psl.)

gė, kad gyvenime nėra sutikusi blogų žmonių, o štai Alfonsas patirtą blogį ar neteisę savyje užgesindavo...

Savo lietuvių kalbos mokytoją ir mokyklos direktorių prisiminė ir viešosios bibliotekos direktorė V. Raišienė, apibūdinti A. Kavoliūną kaip labai reiklų ir griežtą, o lituanistė A. Baranauskienė antrino sakydama, kad jis "pačius didžiausius tin-

sada prisimenu ir žaviuosiu. Jo kelias - tai kaimo vaiko kelias iki pasiekto tikslo, nuolatinis, užkoduotas kelias į kultūrą", - dalinosi prisiminimais mokytoja.

Alfonsą Kavoliūną gerbė mokiniai, kolegos, molėtiškiai. J. Matkevičienė papasakojo apie dar vieną pomėgį. Pasirodo, A. Kavoliūnas labai mėgo piešti arklius. Žinoma, prisimintas ir begalinis mokytojo patriotiškumas, akivaizdus ne tik Sau-



A. Kavoliūnas gyvas jį pažinojusių širdyse

ginius išmokę kablelius teisingai sudėti". A. Baranauskienė apibūdino Mokytoją kaip patį elegantiškiausią visų laikų vyrą Molėtuose. "Ramus, stoviškas, inteligentiškas - tokį jį vi-

sio 13-osios minėjimuose. Jis buvęs ir išlikiantis visų pažinojusių šį žmogų širdyse kaip aktyvus laisvės šauklys, tautos žadintojas...

"Vilnies" informacija

Gelbėjimo darbų kasmėt daugėja

Per praėjusius metus Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai atliko 173 gelbėjimo darbus. Užpėnai jų atlikta šiek tiek mažiau - 152. Ypač ženkliai pėnai padidėjo gelbėjimo darbų vandenyje. Skėstančiųjų gelbėti bei skėnduolių ieškoti vykta 21 kartą. 2012 m. - 7 kartus. Ypač buvo ilgai ieškota ir keliolika paieškų organizuota ieškant Arino ežere nuskenėdusio vilniečio...

Iš viso nelaimės pasiglemžė 7 žmonių gyvybes (iš jų keturi žmonės nuskendo, du žuvo nelaiminguose atsitikimuose, vienas žmogus žuvo gaisre), patyrė traumas 5 žmonės, ugniagesiai gelbėtojai išgelbėjo 6. Molėtų rajone per praėjusius metus likviduota viena cheminė avarija, tris kartus atlikta demerkurizacija, šešis kartus vykta į eismo įvykius, 20 kartų padėta spec. tarnyboms. 18 kartų vykta bei suteikta pagalba buitje...

"Vilnies" informacija

PATIKSLINIMAS

Kaip mus pataisė viena "Vilnies" skaitytoja, Vilnies" informacijoje "Epistoliniame rašinyje "skambėjo" muzika" (Nr 3, sausio 10 d.), 5 psl.) yra klaida. Šiomet jau 43-ąjį kartą organizuojamas tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas, o ne 41. Atsiprašome už netikslumą.

MOLĖTŲ KULTŪROS NAMŲ PASTATO REKONSTRUKCIJA - NEPASKUBINAMA...

(Atkelta iš 1 psl.)

UAB "Dauniškis ir KO" - visiškai nekalti, - nepagrįstus molėtiškių priekaištus statybininkams skubėjo paneigti Molėtų rajono savivaldybės administracijos statybos ir vietinio ūkio skyriaus vedėjas pavaduotojas Rimvydas Pranskus. - Jeigu finansavimas būtų buvęs skirtas 2012 metais iš karto, šiomet statybininkai jau būtų baigę viso pastato rekonstrukciją. Tuo tarpu UAB "Dauniškis ir KO" direktoriaus pavaduotojas gamybai ir objekto Molėtuose statybos vadovas Pavelas Radlinskis kalbėjo, kad galbūt molėtiškiams atrodo, jog statybininkai "nieko nedirba", todėl, kad šiuo metu rekonstrukcija vyksta pastato viduje - darbuojamasi bibliotekos patalpose. Atliekami specialieji ir apdailos darbai



Iškilus ketvirtajam aukštui, bibliotekai skirtų patalpų erdvė padidėjo apie 500 kv. metrų

tų...

Bibliotekos patalpos bus ne tik šiuolaikiškai rekonstruotos, bet ir aprūpintos naujausia technologine įranga, kurios bus įsigyta pagal jau pasirašytą sutartį - už 280 tūkst. Lt.

je, neliečiant salės ir fojė, kurioje dabar veikia meno galerija.

-Statybos tempus lemiantis finansavimas sumažina ir objekto patrauklumą statybininkams, nes nėra lengva planuoti darbus objekte, kuris galėtų būti užbaigtas per dvejus metus, bet dėl etapiško lėšų skyrimo jame darbai vyks sėptynerius metus, - kalbėjo ilgametį patirtį statybų sektoriuje turintis Rimvydas Pranskus, pridūręs, kad, ko gero, kiekviena Lietuvos savivaldybė turi objektų, kurie tapo valstybės finansavimo sistemos įkaitais. Juk ir mūsų mieste penkerius metus pagal valstybės finansavimo sistemą vyko gimnazijos priestato statybos.

Anot Rimvydo Pranskus, specifinis ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų skiriamas finansavimas. Dažnai projektas stringa dėl atsiradusių nefinansuojamų darbų... Bėda ta, kad kai kurių rekonstrukcijos darbų negalima numatyti bei suplanuoti toli, kol neišardomos konstrukcijos, o agentūros, kontroliuojančios finansavimą, tą nelabai nori suprasti... Tarkime, sakė savivaldybininkas, - Molėtų vaikų darželis-lopšelis "Vyturėlis", re-novuojamas jau pagal trečią projektą, bet tai dar ne paskutinis pro-



Pavelas Radlinskis (kairėje) ir Rimvydas Pranskus dėstė, kad darbų eiga ir sparta priklauso nuo finansavimo

buvusiose bibliotekos patalpose bei naujai iškilusiam ketvirtajame aukšte, kuriame bus konferencijų salė... Pasak darbų vadovo Tomo Patalausko, iškilus ketvirtajam aukštui, bibliotekai skirtų patalpų erdvė padidėjo apie 500 kv. metrų. Iš tiesų padaryta ne tiek jau mažai. Pradėti apdailos darbai, jau ryškėja sienų spalvos, dalyje patalpų įrengtos lubos, sumontuotos stiklo-aliuminio pertvaros, durys, vyksta santchnikos montavimas ir kt. vidaus darbai.

-Šiomet pagal skirtas lėšas užbaigsime bibliotekos patalpas, - apie finansinę rekonstrukcijos pusę kalbėjo Rimvydas Pranskus, išsitaręs, kad kol kas dar negalys sakyti, kad šioms metams rekonstrukcijai tęsti lėšos paskirtos. - Dar neturime sutarties, tačiau Kultūros ministerija yra paskelbusi, kad Molėtų kultūros namų renovacijai šiomet skiriama 1 mln. 400 tūkst. litų. Šios sumos turi pakakti, kad būtų baigtos įrengti bibliotekos patalpos.

Pasak savivaldybininko, 2012 metais Kultūros ministerija Molėtų kultūros namų renovacijai skyrė 700 tūkst. Lt, 2013 metais - 500 tūkst. Lt bei metams baigiantis dar pridėta 140 tūkst. Lt. Savivaldybės indėlių sudarė 300 tūkst. Lt. Tad darbų atlikta už 1 mln. 640 tūkst. litų. Beje, viso projekto vertė yra 12, 5 milijono li-

Naujove Molėtuose taps ir skaitytojų savitarnos sistema, kurią sudarys apsaugos varteliai, įrengti prie bibliotekos pagrindinio įėjimo. Jie bus skirti nustatyti, ar pro juos einančių skaitytojų ar darbuotojų nešamos knygos yra leistos išsinešti. Taip pat bus ir savitarnos knygų bei kitų informacijos laikmenų išdavimo/grąžinimo įrenginys, skirtas skaitytojams savarankiškai gauti ir grąžinti knygas bei kitas informacijos laik-



Didžioji dalis darbų vyksta pastato viduje

menas.

Po bibliotekos patalpų rekonstrukcijos II darbų etapas vyks Kultūros centro administraciniame daly-

jektas, susijęs su šia įstaiga. Ne vieno projekto prireikė ir lopšeliui darželiui "Saulutė" renovuoti...

"Vilnies" informacija

Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybės prasidės penktadienį

Penktadienį Molėtų kūno kultūros ir sporto centre įvyko pasitarimas dėl šių metų Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių organizavimo ir eigos. Iš viso pirmenybėse dalyvaus 17 komandų. Pirmojoje - pagrindiausią komandų lygoje rungtyniaus "Melingos keliai", "Kiementas", "Virgijo vairavimo mokykla", "Bekupė", "Žiuko įmonė" ir "Ežerūnas". Šios komandos pirmiausia varžysis rato sistema. 1 - 2 vietas užėmusios komandos iš-

karto užsitikrins teisę kovoti pusfinalyje, dar dvi komandos pateks į pusfinalį po peržaidimų. II lygoje A pogrūpyje kovas pradės "Dvaras", "Atsipūtė", "Sporto centras", "Želva", "Pasirašom" ir "Inturkė". Į B grupę pateko "Suginčiai", "Dubingiai", "Joniškis", "Blue white soldiers", "Giedraičiai". Kovos vyks analogišku principu tik po pirmo etapo B grupės komanda nugalėtoja peržais su A grupėje šeštą vietą užėmu-

sia komanda.

Pasitarime dalyvavo K. Kaminskas ("Dubingiai"), Ž. Zaremba ("Joniškis"), K. Andrejevas ("Giedraičiai"), S. Lesnikauskas ("Dvaras"), G. Markevičius ("Želva"), A. Jankauskas ("Pasirašom"), E. Leišis ("Sporto centras"), A. Diktoras ("Blue white soldiers"), A. Žiukas ("Žiuko įmonė"). Su komandų vadovais ir atstovais diskutavo, pasiūlymus aptarė Molėtų sporto centro direktorius

Kęstutis Vaicekauskas. Sutarta, kad šių metų Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybės prasidės II lygos komandų rungtynėmis. Sausio 17 dieną (penktadienį) 18. 30 val. Molėtų sporto arenoje rungtyniaus "Inturkė" ir "Pasirašom" 20 val. susitiks "Atsipūtė" ir "Dvaras". Sausio 18 dieną (šeštadienį) 19.30 val. numatytos rungtynės tarp "Joniškio" ir "Blue white soldiers" komandų. "Vilnies" informacija

Vis dar galite užsiprenumeruoti "Vilni" sausio ir vėlesniems mėnesiams visuoje rajono paštuose. Būkite ištikimi savo krašto laikraščiu! Draugaukime!

TV PROGRAMA

ANTRADIENIS

Sausio 14 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 "Eurovizijos" dainų konkurso nacionalinė atranka
12:00 Namelis prerijose
13:00 Nacionalinė paieškų tarnyba
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:55 Naisių vasara
19:30 Emigrantai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:45 Pinigų karta
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Pinigų karta
22:45 Vakarų žinios
23:15 Prisikėlęs faras
00:15 Viena byla dviem
01:30 Dėmesio centre

LNK

06:20 Žuviukai burbuliukai
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Jis sako "Taip!"
11:00 Didžioji sėkmė. Didysis filmas
12:25 Ponas Bynas
12:55 iKarli
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 Tikras gyvenimas: "Slaptas patarėjas"
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Pašėlusios močiutės
21:30 Žinios
22:00 Velniški žaidimai
00:20 Įstatymas ir tvarka
01:15 Karališkos kančios
02:10 Skaičiai

TV3

06:40 Teleparduotuvė
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Pamišk mane
11:00 TV Pagalba
11:55 Kvieskite daktarą!
12:25 Juodoji skylė
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Inspektorius Mažylis
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Tėvynė
23:05 CSI kriminalistai
00:05 Melo teorija
01:05 Pabėgimo karaliai
02:00 Choras
02:50 Nauja norma

BTV

06:30 Televitrina
07:00 Nacionalinė loterija
07:03 Muchtarų sugrįžimas
08:00 Mistinės istorijos
09:00 Ostinas Pauersas - aukštinis narys
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome

13:00 Muchtarų sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtarų sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Taksi 3
23:10 Dakaras 2014
23:40 Gyvi numirėliai
00:40 Mentalistas
01:35 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

06:40 Žinios
07:10 Gamtos pasaulis
07:25 Žinių naujienos
07:40 Stalino sūnus
09:50 Padangių patroliai
10:55 Žinios
11:25 Gamtos pasaulis
11:40 Moterų daktaras
12:40 24/7
13:40 Olimpinių žaidynių pirmaidieniai
13:50 Gamtos pasaulis
14:00 TV parduotuvė
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
17:00 Žinios
17:18 Ar žinai, kad...?
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Viskas bus gerai!
19:30 Stalino sūnus
20:30 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai

Reporteris

21:00 Reporteris
21:45 Žinių naujienos
22:00 Patriotai
23:20 Nusikaltimas ir baudmė
00:40 Padangių patroliai
01:40 Reporteris
02:25 Lietuva tiesiogiai

TV6

09:45 Tavo augintinis
10:15 Beverli Hilsas 90210
11:10 Kino aistruliai
12:05 Melo teorija
13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Rezidentai
15:00 Ekspedicija į Arktį
16:00 Beverli Hilsas 90210
17:00 Medikopteriai
18:00 Melo teorija
19:00 CSI Majamis
20:00 Vedęs ir turi vaikų
21:00 Rezidentai
21:30 Svyntis
23:50 CSI Majamis
00:40 Gatvės vaikai

TREČIADIENIS

Sausio 15 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Birutės Dambrauskaitės ir šokių teatro "AndreDance" koncertas
12:00 Namelis prerijose
13:00 Emigrantai
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:55 Naisių vasara
19:30 Bėdų turgus
20:25 Loterija "Perlas"

20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:45 Istorijos detektyvai
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Istorijos detektyvai
22:45 Vakarų žinios
23:15 Prisikėlęs faras
00:15 Viena byla dviem
01:30 Dėmesio centre

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 KK2
09:40 Tikras gyvenimas: "Slaptas patarėjas"
10:35 Slavianskij bazar 2013
12:55 iKarli
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 Tikras gyvenimas: "Gerbėja"
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Baisiausia mano gyvenimo savaitė
21:05 Ponas Bynas
21:30 Žinios
22:00 Kelias
00:15 Įstatymas ir tvarka
01:10 Karališkos kančios
02:05 Skaičiai

TV3

06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Pamišk mane
11:00 TV Pagalba
11:55 Kvieskite daktarą!
12:25 Juodoji skylė
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis

Kempiniukas Plačiakelnis

14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Obelis nuo obels
20:30 Laikykis!
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Vikingų loto
22:05 Elementaru
23:05 CSI Niujorkas
00:05 Melo teorija
01:00 Pabėgimo karaliai
01:55 Choras
02:30 Nauja norma

BTV

07:00 Nacionalinė loterija
07:03 Muchtarų sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Jūrų velniai
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtarų sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtarų sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Įsibrovimas
23:15 Dakaras 2014

23:45 Taksi 3
01:20 Mentalistas
02:15 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

06:40 Reporteris
07:25 Žinių naujienos
07:40 Stalino sūnus
09:50 Padangių patroliai
10:55 Reporteris
11:40 Moterų daktaras
12:40 Patriotai
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Moterų daktaras
19:30 Stalino sūnus
20:30 Žinių naujienos
20:55 Laikas krepšiniui
21:00 Europos taurės rungtynės
23:00 Šamokslo teorija
00:20 Padangių patroliai
01:20 Žinios
01:50 Lietuva tiesiogiai

TV6

09:30 Teleparduotuvė
09:45 Adrenalinas
10:15 Beverli Hilsas 90210
11:10 Ekspedicija į Arktį
12:05 Melo teorija
13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Rezidentai
15:00 Ekspedicija į Arktį
16:00 Beverli Hilsas 90210
17:00 Medikopteriai
18:00 Melo teorija
19:00 CSI Majamis
20:00 Vedęs ir turi vaikų
21:00 Rezidentai
21:30 Baikeriai
23:45 Europos pokerio turas
00:45 CSI Majamis

KETVIRTADIENIS

Sausio 16 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Duokim garo!
12:00 Miestelio liginė
13:00 Bėdų turgus
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:55 Naisių vasara
19:30 Taip. Ne
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:45 Specialus tyrimas
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Specialus tyrimas
22:45 Vakarų žinios
23:15 Muzikinės kovos
01:25 Viena byla dviem
02:40 Dėmesio centre

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 KK2
09:40 24 valandos
10:45 Nuo... Iki...
11:50 Pašėlusios močiutės
12:55 iKarli
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas

17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 Tikras gyvenimas: "Meilė ir neapykanta"
18:30 Žinios
19:30 Valanda su Rūta
21:30 Žinios
22:00 Įstatymo tarnai
00:40 Ties riba
01:35 Sveikatos ABC

TV3

06:40 Teleparduotuvė
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Pamišk mane
11:00 TV Pagalba
11:55 Kvieskite daktarą!
12:25 Juodoji skylė
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Kelionė pas šamaną
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Kobra 11
23:05 Kaulai
00:05 Melo teorija
01:05 Pabėgimo karaliai
01:55 Choras
02:50 Nauja norma

BTV

06:30 Televitrina
07:00 Nacionalinė loterija
07:03 Muchtarų sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Mistinės istorijos
10:00 Ekstrasensų mūšis
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtarų sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtarų sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas

19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Kontroluojamos ribos
23:45 Dakaras 2014
00:15 Karo vilkai
01:15 Mentalistas
02:10 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

06:40 Žinios
07:10 Gamtos pasaulis
07:25 Žinių naujienos
07:40 Stalino sūnus
09:50 Padangių patroliai
10:55 Žinios
11:25 Gamtos pasaulis
11:40 Moterų daktaras
12:40 Šamokslo teorija
14:00 TV parduotuvė
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
17:00 Žinios
17:18 Ar žinai, kad...?
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Moterų daktaras
19:30 Kvapų detektyvas
20:30 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
21:00 Reporteris
21:45 Žinių naujienos
22:00 Nuoga tiesa
23:40 Šamokslo teorija
01:00 Reporteris
01:45 Lietuva tiesiogiai

TV6

09:30 Teleparduotuvė
09:45 Vienam gale kablys
10:15 Beverli Hilsas 90210
11:10 Ekspedicija į Arktį
12:05 Melo teorija
13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Rezidentai
15:00 Ekspedicija į Arktį
16:00 Beverli Hilsas 90210
17:00 Medikopteriai
18:00 Melo teorija
19:00 CSI Majamis
20:00 Vedęs ir turi vaikų
21:00 Rezidentai
21:30 Tarpininkai
23:45 Eurolygos rungtynės
01:20 Gatvės vaikai

DARBAS SU RIZIKOS ŠEIMOMIS IR PAGALBA Į NAMUS

Kaip informavo Molėtų socialinės paramos centro direktorė Alma Pavlovaitė, sausio 1 dieną socialinės rizikos šeimų sąrašuose buvo 123 šeimos, kuriose auga 248 nepilnamečiai vaikai. Pernai metais šių šeimų buvo daugiau - 133 (277 nepilnamečiai vaikai). Su socialinės rizikos šeimomis dirba 12 darbuotojų. Iš viso per metus buvo surengti 24 darbo grupės su socialinės rizikos šeimomis posėdžiai, į kuriuos buvo pakviesta apie 30 šeimų. Pasak A. Pavlovaitės, buvo šeimų, kurios į posėdžius kviestos po du ar tris kartus. Dvidešimt Molėtų socialinės paramos centro darbuotojų teikia pagalbą į namus paslaugas, kurios reikalingos 153 asmenims. Iš jų šešiasdešimčiai asmenų pagalba į namus teikiama mokamai, 93 - nemokamai. (Pernai iš viso pagalbą į namus paslaugas gavėjų buvo 166).

"Vilnius" informacija

IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ

Atliekame: žemės sklypų kadastrinius

matavimus;

Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Mindūnų k., Molėtų r. Tel. 8600 28391; el.p.:

irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis
S. Nėries g.16, Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Molėtai LT33140 | Tel.: 8 383 51474; 865249550 | jolanta@vilnis.lt

REDAKTORĖ

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

TELE 2-860519328

Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 | lina@vilnis.lt

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS
info@vilnis.lt UAB "MOLETŲ VILNIS"

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

Jūratė ŽIDONIENĖ - tel: 867628572 | jurate@vilnis.lt

Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 | reklama@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" tel. 8389 54787 | Tiražas 2400 egz.

TRUMPAI

VAGYSTĖ. Utenos AVPK Molėtų r. PK gautas uteniškės N.V. pareiškimas apie tai, kad laikotarpyje nuo 2013m. birželio mėn. (tiksliai data nežinoma) iki 2013-12-26d. 15.00 val. iš kiemo, esančio Molėtų r., Suginčių sen., Suginčių k., pavogtas jai priklausantis krovininis automobilis "Mercedes Benz 608 D" valst. Nr. GKD 067, 1976m. Materialinis nuostolis 19000 litų. Turtas nedraustas, signalizacijos nėra. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRŪTAI

TELELOTO

Lošimo Nr. 927 Data: 2014-01-12
Visa lentelė - 100 000 (2 x 50 000)
Lt Įstrižainės - 11 Lt Eilutė - 3
Lt Keturi kampai - 2 Lt
46 25 05 42 70 66 13 14 40 31 16
64 36 61 71 75 50 09 15 23 26 20
33 01 34 17 65 63 53 68 03 28 73
11 19 >> keturi kampai 39 55 59
58 43 >> eilutė 56 67 49 44 38 >>
įstrižainės 35 12 18 60 27 52 >>
visa lentelė

PAPILDOMI PRIZAI: 30 000 Lt
0130813, 30 000 Lt 0589599, 30 000 Lt 0345188, 25 000 Lt
0364533, 20 000 Lt 0914173, 20 000 Lt 0713581, 20 000 Lt
0099230, 20 000 Lt 0330665, 20 000 Lt 0529616, 20 000 Lt
0136687, 20 000 Lt 0612572, 20 000 Lt 0199149, 15 000 Lt
0160056, 10 000 Lt 0366821, 10 000 Lt 0316955, 10 000 Lt
0080054, 10 000 Lt 0496758, 10 000 Lt 0265019, 10 000 Lt
0002469, 10 000 Lt 0124283, 10 000 Lt 0303219, 10 000 Lt
0731773, 10 000 Lt 0856578, 10 000 Lt 0765296, 10 000 Lt
0359452, 10 000 Lt 0424334, 10 000 Lt 0014515, 10 000 Lt
0646517, 10 000 Lt 0644625 10 000 Lt 0256410, 10 000 Lt
0393428, 10 000 Lt 0654292, 10 000 Lt 0541693, 10 000 Lt
0308679, Renault Thalia 0302907 Renault Thalia 0753122, Renault Thalia 0177693, Renault Thalia 0288561. Pakvietimai į TV: 079*410, 045*210, 044*986.

Aplinkosaugininkams padės dirbti palydovai

Aplinkos ministerija imasi veiksmingų ir modernių priemonių siekdama užtikrinti efektyvią gyvosios gamtos apsaugą. Jau greitai visi aplinkos apsaugos inspektorių automobiliai bus „apginkluoti“ GPS/GSM sistemomis. Dispečeriai galės į įvykio vietą nukreipti arčiausiai esančius pareigūnus.

Aplinkos apsaugos agentūrai (AAA) pavesta iki vasario 16 d. pasirūpinti, kad visuose regionų aplinkos apsaugos departamentų (RAAD) ir AAA turimuose automobiliuose būtų sumontuoti GPS/GSM imtuvai.

Diegiama kontrolės sistema leidžia matyti automobilių, kuriuose įmontuoti įrenginiai, judėjimo maršrutus.

Palydovinės sistemos bus sumontuotos visuose turimuose 340-ųjų tarnybinių RAAD ir AAA automobilių.

Nuoširdžiai užjaučiame Saulių Zapolską dėl tėvelio mirties.
UAB "Molėtų vanduo" bendradarbiai

Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu (Žin.,2004,Nr.21-617,2006,Nr.66-2429) ir Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais (Žin.,2007,Nr.331190) UAB "Fasado projektai" informuoja apie bendrąją tvarką rengiamų žemės sklypų detaliuosius planus:

1) Pajojų k., Balninkų sen., Molėtų r.sav. (kad. Nr. 6207/0001:79). Planavimo tikslas - žemės sklypo padalinimas į tris sklypus, dviejų sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos). Vieša ekspozicija - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Balninkų seniūnijos skelbimų lentose, bei UAB "Fasado projektai"patalpose nuo 2014 m. sausio 14d. iki 2014m. vasario 24d.16val. Planavimo organizatoriai - Vidmantas Mazys, Giedrė Mazienė, Lietuvių g.10 Kaunas.

2) Mackonių k., Inturkės sen., Molėtų r.sav. (kad. Nr. 6247/0002:442). Planavimo tikslas - žemės sklypo padalinimas į du sklypus, vieno sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos). Vieša ekspozicija - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Inturkės seniūnijos skelbimų lentose, bei UAB "Fasado projektai"patalpose nuo 2014 m. sausio 14d. iki 2014m. vasario 24d.17val. Planavimo organizatoriai - Bronė Mackonienė,Miežonių k.,Inturkės sen.,Molėtų r.sav.

3) Rudesos k., Inturkės sen., Molėtų r.sav. (kad. Nr. 6230/0001:16). Planavimo tikslas - žemės sklypo padalinimas į du sklypus, vieno atidalinto sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį, gyvenamosios teritorijos, 20-80 arų dydžio žemės sklypų formavimas vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybai. Vieša ekspozicija - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Inturkės seniūnijos skelbimų lentose, bei UAB "Fasado projektai"patalpose nuo 2014 m. sausio 14d. iki 2014m. vasario 24d.18val. Planavimo organizatoriai - Leokadija Sriubienė, Antokolskio g.13-14 Vilnius; Regina Dabulevičienė, Darkiemio g.17, Vilnius; Aras Naurius Česulius, Nėries krantinė 22-4, Kaunas; Marius Česulius, Zanavykų g. 8-13, Vilnius; Henrikas Česulius, Kalvarijų g.280-19, Vilnius.

Informaciją teikia ir pasiūlymus priima: planavimo organizatoriai ir detaliojo plano rengėjas - UAB "Fasadoprojektai",Pušynog.41,Molėtai,tel.,8(383)52363,mob.tel.8(686)37309,el.p.fasadoprojekta@gmail.com

Sunkios rungtynės savo aikštelėje baigėsi pralaimėjimu

Po pertraukos pasikeitusios sudėties bei turinti naują vyr. trenerį Romaldą Petronį Molėtų "TiuMeno - Ežerūno" komanda penktadienį iškovojo pergalę išvykoje, o šeštadienį patyrė pralaimėjimą savo aikštelėje. Penktadienį Molėtų ekipa rungtyniavo Kaune su "Žalgiris-2" komanda. Pirmą kėlinuką molėtiškiai sužaidė sėkmingai ir įgijo dviženklį pranašumą. Antroje ketvirtyje Romualdo Petronio auklėtiniai tolo nuo varžovų, sukupę 20 taškų persvarą. Po didžiosios pertraukos "TiuMeno-Ežerūno" komanda inicijavo spurtą, po kurio molėtiškiai dar labiau atitrūko 56:34. Paskutiniame ketvirtyje kauniečiai, likus žaisti pusantros minutės, sugrąžino įtampą į aikštelę, skirtumą sumažindami iki 7 taškų, tačiau pergalės Molėtų ekipa švęsti neleido, įveikdama Kauno klubą 78:72. "TiuMeno -



Ežerūno" komandoje rezultatyviausiai žaidė Nerijus Varnelis, pelnęs 25 taškus, Saulius Kuzminskas pelnę 12 taškų, Tomas Gaidamavičius - 10 taškų. Šeštadienio rungtynės Molėtų sporto arenoje tarp "TiuMeno -Ežerūno" ir Jonavos "Petrochema" nuo pat pirmų minučių vyko taškas į tašką. Po dviejų sužaistų ketvirčių rezultatas buvo lygus. Sudėtingai klostėsi ir trečiasis kėlinukas, po kurio jonaviškiai turėjo 4 taškų pranašumą. Ketvirtajame ketvirtyje "TiuMenas-Ežerūnas" įmetė 5 taškus iš eilės ir jau buvo priekyje, bet "Petrochema" spurtavo net 12:0 ir pirmą kartą šiame susitikime įgijo dviženklį pranašumą. Į lemiamą spurtą kilęs "TiuMenas-Ežerūnas" pasivijo varžovus, tačiau išplėšti pergalės nepavyko. Molėtų ekipa pralaimėjimą patyrė 77:80. Molėtų komandoje rezultatyviausiai žaidė O.Mačernis (18 tšk.), N.Varnelis (15 tšk.), T. Galeckas (14 tšk.), S. Kuzminskas (10 tšk.). Penktadienį Molėtų komanda išvykoje rungtyniaus su ambicinga Trakų ekipa, kuri turnyrinėje lentelėje užima ketvirtą vietą, o šeštadienį Molėtų sporto arenoje "TiuMeno-Ežerūno" varžovais bus NKI autsaideriai - paskutinėje turnyrinės lentelės vietoje esantys pa-



Algimanto ČIŽOS nuotraukos

langiškaiai... *"Vilnius" informacija*

SoDra Pašalpos skirtumą bus galima susigražinti deklaruojant pajamas

Kaip ir ankstesniais metais ši sausį gyventojams bus išmokėtos kiek mažesnės motinystės (tėvystės) pašalpos. Susidariusį lėšų skirtumą bus galima susigražinti deklaruojant pajamas.

Teisės aktai numato, kad motinystės (tėvystės) pašalpos mokamos už praėjusį mėnesį. Dėl to ši sausį pašalpos gyventojams bus sumokėtos už 2013 m. gruodžio mėnesį.

Primename, kad motinystės (tėvystės) pašalpos apmokestinamos gyventojų pajamų mokesčiu (GPM) taikant neapmokestinamųjų pajamų dydį.

Apmokestinant šiuo mokesčiu išmokas už praėjusį mokesčių laikotarpį (tai yra praėjusius metus) neapmokestinamasis pajamų dydis netaikomas. Taigi, 2014 m. sausį išmokėta motinystės (tėvystės) pašalpa už 2013 m. gruodžio mėnesį bus kiek mažesnė nei išmokėta kitais mėnesiais.

Ši skirtumą, kaip permokėtą GPM už 2014 m. sausio mėnesį, motinystės (tėvystės) pašalpų gavėjai galės susigražinti Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikę metinę gyventojų pajamų mokesčio deklaraciją už 2014 m. Permokėtas GPM bus sugrąžintas į pašalpos gavėjo nurodytą sąskaitą.

Motinystės (tėvystės) pašalpas planuojama išmokėti sausio 15 d. ir sausio 20 d.

Paskutiniais duomenimis, šiuo metu Lietuvoje motinystės (tėvystės) pašalpas gauna 35,5 tūkst. gyventojų - 30,5 tūkst. moterų ir 5 tūkst. vyrų. Vidutinis pašalpos dydis - 1160 Lt.

Visa "Sodros" informacija telefonu 1883

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Molėtų rajone	Data	Laikas
Giedraičių mstl.: Stadiono 2, Pajojų k., Surguškių k.	sausio 22-23 d.	08:30-16:30 val.
Balninkėlių k., Balninkų mstl.: Alaušų 31, 39, 34-38, Ežero 1, 4, Gėlių 2-4, 8, 12, Vytauto 3	sausio 22-23 d.	08:30-16:30 val.
Dūdanosių k., Sudiškių k.	sausio 20 d.	10-15 val.
Bebrusų k., Leliūnų k., Papuntės k., Vilkiškių k.	sausio 21 d.	10-15 val.
Austranijos k., Balninkėlių k., Balninkų mstl.: Alaušų 49-51, 58-62, 66-68, Beržyno 2, Draugystės, Gedimino 10, 14-16, 15-17, 21, 41, Kazokiškių 1-9, 2, 6-8, Topolių 1-3, 2, Trakų 2, 6, Kibidžių k., Krūmiškių k., Pajojų k., Pagrindos k., Šilėlių k., Trakų k.	sausio 21 d.	09-16 val.
Galiniskio k., Grybausų k., Juozapavos k., Kazimieravos k., Kunigiškio k., Mitkėnų k., Pelenių k., Suginčių mstl.: Šakių 46, Suginčių vs., Vidžiūnų k., Vysniaulaukio k.	sausio 25 d.	10-16 val.
Likiškių k., Mindūnų k.	sausio 22 d.	12-17 val.
Andrulėnų k., Maldžiūnų k., Medekių k., Šlavinos k.	sausio 23 d.	09-15 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. **1802**, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. **1802** arba www.lessto.lt

Sausio 3 dieną, tik ką nuaidėjus naujametiniams varpo dūžiams, mūsų šeimą ištiko skaudi netektis - mirė mūsų mylimas brolis Pranciškus Udras, daug metų dirbęs ir gyvenęs Molėtuose.

Už gėlės žiedus, užuojautos ir paguodos žodžius ir paskutinę pagarbą velioniui nuoširdžiai dėkojame Molėtų krašto žmonėms, jo bendradarbiams, buvusiam "TSO" vadovui Br. Ramanauskui, Ažubalių gatvės namo gyventojams, kaimynams ir visiems jį pažinojusiems. Ačiū kad buvote kartu.

Giminės vardu Aldona PUODŽIUKIENĖ

Nuoširdžiai dėkojame UAB "Luktarna" administracijai ir darbuotojams, giminėms, kaimynams, giesmininkams, Alantos parapijos klebonui S. Sudentui ir visiems žmonėms, kurie sunkią gyvenimo valandą buvo kartu su mumis, pagerbė malda, nuoširdžiais užuojautos žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangią mamytę JOANĄ LASIENĖ.
Sūnus Rolandas

SAUSIO 18 D. 11 VAL. (šeštadienį) Molėtų rajono savivaldybės salėje bitininkų pasitarimas. Lektorė - Žolinčių akademijos prezidentė D. Kunčienė.

Nuo 9 val. - vaistų užsakymas bitėms.
Milda Šukevičienė

2013-12-12 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B6-1219 patvirtintas žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav., Molėtų m., S. Dariaus ir S. Girėno g. 34 planas, prilygintas detaliojo teritorijų planavimo dokumentui. Planavimo tikslas yra žemės sklypo suformavimas prie esamų pastatų. Įsakymas ir patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.molėtai.lt

Informuojame, kad šiuo metu yra atliekami:

1. Žemės sklypo Nr. 6250.0002.0004, esančio Budriškių k., Čiulėnų s., Molėtų r. kadastriniai matavimai. Besiribojančio žemės sklypo Nr. 6250.0002.0170 (ež. Baltis), mirusio bendrasavininko Algirdo Čekuolio turinių teisių paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į UAB "ARISTOMA" buveinę, esančią Vilniaus g.103, Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo per 30 dienų nuo šio skelbimo paviėsinimo.

2. Žemės sklypo Nr. 6228.0002.0114, esančio Ažuožerių k., Balninkų s., Molėtų r. kadastriniai matavimai. Besiribojančio žemės sklypo Nr. 6228.0002.0400 (ež. Gruodys) mirusių bendrasavininkų turinių teisių paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į UAB "ARISTOMA" buveinę, esančią Vilniaus g.103, Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo per 30 dienų nuo šio skelbimo paviėsinimo.
 Tel. pasiteiravimui 8-383-53061

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-
MĒSINĖ PININKŲ
PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Įmonė BRANGIAI
PERKA GALVIJUS
Atsiskaito iš karto.
Išsiveža
Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

BRANGIAI ir GREITAI nupirkime bet kokios techninės būklės automobilį ar žemės ūkio techniką. Atvyksime jums patogiu laiku. Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. Dirbame be išei-ginių. Tel. 8603 44348

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

PERKUNAUJUSARBA
NAUDOTUS SILIKATINIUS
PAMATINIUS BLOKUS.
Tel. 8699 06804

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sody-bą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

Pirksiu sklypą prie ežero ar miško namo statybai. Gali būti sena sodyba. Tel. 8673 89161

SENUM MOTOCIKLUS, jų dalis ir techninius pasus.
Tel. 8606 64974

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "BARTYNCO" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-
NINGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

NIKSFT
UAB „Niksoft“ BRANGIAI
SUPERKA ĮVAIRIŲ
VEISLIŲ (2-8 SAV.)
VERŠELIUS AUGINIMUI.
Sveikus ir traumotus galvijus:
karves, bulius, telyčias.
Pasikrauna. Moka PVM.
Tel.: 8685 84392,
8676 02393

BRANGIAI SUPERKA
sveikus ir traumotus galvijus:
karves, bulius ir telyčias.
Sveria. Moka prieš.
Sumoka iš karto
Pasikrauna patys.
Tel. 8662 50592

Brangiai superkame automobi-
lius, sunkvežimius, mikroautobu-
sus. Gali būti daužti, nevažiuojan-
tys. Pasiimame. Tel. 8646 17715

Juodojo ir spalvotojo metalo lau-
žą, antrines žaliavas. Galime pasi-
imti savo transportu. Girininkijos
g. 4, Molėtai. Tel.: 8685 01316,
8650 39145

Brangiai perku MIŠKĄ. Atsiskai-
tysiu iš karto. Tel. 8608 34173

PRIVATI GIRININKIJA
Perkame mišką,
medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos
projektus, konsultuojame miško savininkus.
Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka
įvairius veršelius. Sąžiningai
sveria. Moka PVM. Tel.:
8640 17516, 8641 67485

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiai mėsinius)
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. 8 611 47814
NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

Brangiai perka bulius,
telyčias, veršelius, avis,
galvijų odas.
Tel. 8606 13525

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
veršelius auginimui
nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%.
Sveriam elektroninėmis
svarstyklėmis.
Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

ĮMONĖ PERKA
GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.
ATSISKAITO IŠ KARTO.
Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965

Traktorių T-16 arba T-40. Gali bū-
ti sugedęs. Siūlyti įvairius varian-
tus. Tel. 8605 47764

PARDUODA

Į "Tigmis" prekiauja
statybine apdailos medie-
na: vidaus ir lauko dailen-
tės, terasos ir grindų len-
tos. Tel.: 8650 33344,
8383 52434

UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemo-
kamai) durpių briketus, ak-
mens anglių, malkas. KASA
tvenkinius. Tel.: 8687
27293, 8688 54330

1 kambario butą Liepų g., Molė-
tuose. Kaina - 63000Lt.
Tel. 8676 04463

6 arų SODO SKLYPĄ bendrijoje
"Pavasaris". Tuščias, lygi vieta, yra
elektra, leidimas statybai.
Tel. 8650 40401

MALKOS! Parduodame įvairių
rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąs-
teliais. Atvežame tvarkingai krau-
tas. Tel. 8680 91919

Parduoda 1 veršelio karvę ir ran-
komis verptus vilnonius siūlus.
Tel.: 8383 50227, 8674 69026

Sausas, skaldytas MALKAS.
Tel. 8650 52709

2 kambarių butą Molėtuose ir na-
mų valdos sklypus netoli Molėtų
(yra elektra). Tel. 8650 52709

Butą Molėtuose, pirk ir nebesi-
nuomok. Tel. 8605 32452

Namą ir sodybą Molėtų r. Pirk ir
džiaukis savu kiemu.
Tel. 8678 59793

Akmens anglių, durpių briketus
(fasuotus ir nefasuotus) įvairiais
kiekais. Girininkijos g. 4, Molė-
tai. Tel.: 8685 01316, 8650 39145

Apie 170 kg kiaulę.
Tel. 8612 89556

Sodo namą su židiniu ir šildymo
sistema SB Siesartis.

Tel. 8671 99251

Gaminame ir montuoja-
me medinius langus.
Atliekame jų apdailą.
Tel.: 8656 47092, 52060

REMONTUOJA
skalbimo mašinas,
šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635
Leonas

**PLASTIKINIAI
LANGAI**

**LIZINGAS
NIEKO
NEKAINUOJA**

AV - 0%
SUT. - 0%
PAL. - 0%

VILNIAUS G. 53, MOLĒTAI
☎ 51000, 8 685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.

ŠARVO DURYS,
ŽALIUZĖS, ROLETAI,
BALKONŲ STIKLINIMAS

TVENKINIŲ KASIMAS
Sklaido gruntą. Dirba rati-
niais, vikšriniais, mini ekska-
vatoriais. Atveža skaldą, žvy-
rą. Montuoja valymo įrengi-
nius. Tel. 8687 43723

ŠILTINAME
SIENAS, STOGUS, GRINDIS,
UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia)
TERMOPUTA
GRANULĖMIS
POLIURETANU
1 kv. m.
nuo 7 Lt
www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68 528

Elzara
Grazioji studija
„Elzara“
Utenoje

- Visos kirpėjo paslaugos
- Soliariumas
- Ultragarsinė kosmetika
- Pylingas ultragarasu
- Radijo dažnis
- Limfodrenažas
- Vibracinis liekninimo
masažuoklis
- Termoterapija su paklode
- Kudirkos g. 22-49, Utena
Tel.: 8690 38225,
8656 89868

PRIIMSIU STATYBINĮ LAUŽĄ
(PLYTOS, MŪRAS, TINKAS,
GRUNTAS). TEL. 8685 01316

NUOMA

IŠNUOMOJU pastatą Darbo g. 2a,
Molėtuose (yra garažai, prie para-
pijos namų). Tel. 8645 29374

REIKALINGA

UAB "Langvija" reikalinga
juostinių medienos pjovimo
staklių STAKLININKAS.
Tel. 8656 47092

NAUJENA
SKALBYKLA -
VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai
(miesto pirtyje,
iš kiemo pusės)
☎ 8673 33232

VILKASALĖ
Mindanai, Molėtu r.
**Pobūviai,
konferencijos,
maistas išvežimui,
gedulingi pietūs.**
Jūsų paslaugoms -
nauja pokylių salė.
MALONIAI LAUKIAME JŪSŲ
KASDIEN NUO 10 IKI 22 VAL
TEL 8650 50822
www.vilkasale.lt

**ATNAUJINTAS RESTORANAS
- VIEŠBUTIS**
"SENOJI UŽEIGA"
VISOS MAITINIMO PASLAUGOS UŽ MAŽIAUSIĄ KAINĄ
Banketai, konferencijos, maistas išsivežimui, gedulingi pietūs...
Tel.: administracija 867604463, 867604462
virtuvė - registratūra 867673161 www.senojiuzeiga.lt
MŪSŲ ILGAMETĖ PATIRTIS PATEISINS JŪSŲ PASIRINKIMĄ!

Kavinė - Viešbutis
GERUGNE
Maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos
Gedulingi pietūs nuo 18Lt iki 23 Lt
Ušsamesnė informacija tel. 869813423 ir www.gerugne.lt

MOLĒTŲ DUJOS
BALIONAIS DUJŲ
prekiaujame žaliosios
g.1 A, Molėtuose
☎ 8612 24444 (mieste)
☎ 8620 51460 (rajone)
Keičiami balionai 50 ir 27 litrų

STALIAUS GAMINIAI
PAGAL UŽSAKYMĄ
Lauko ir vidaus durys, laiptai,
virtuvės, miegamojo baldai.
Tel. 8648 75380 Dainius

STATOME TILTUS.
Tel.: 8686 54491, 8604 51593

ATLIEKAME MIŠKO DARBUS.
Pjauname gateriu. Tel. 8600 04332

KAMINŲ ĮDEKLAI
KAMINŲ VALYMAS
Skardinimo darbai
Skardos lankstiniai
(kaminų valymas savaitgaliais
pagal išankstinį užsakymą)
www.skardinimo-darbai.lt
Tel. 8652 44689

RENADENTA
ODONTOLOGIJOS KLINIKA UTENOJE

Atsidaro nauja odontologijos
klinika „Renadenta“

Tai aukščiausios kokybės
odontologijos paslaugos,
naujausia įranga, panora-
minė rentgeno diagnostika.

Nuostabus kolektyvas,
turintis ilgametę patirtį.
ATIDAROMO PROGA
PIRMINEI APŽIŪRAI
20 PROC. NUOLAIDA!!!
Adresas: Kudirkos g. 22-50,
Utena, tel. 8643 05115

Esu 41 metų rimtas valstietis,
dirbantis miške. Noriu susirasti
sau rimtą žmoną (amžius: 35 iki
42 metai, turinčią vairuotojo pa-
žymėjimą). Tel. 8609 01577

Autobokštelių nuoma
Aukštis - 20m.
Svoris iki 200 kg.
Šoninis siekis iki 9 m.
Maži automobilio gabaritai
(2,9/2,2/6,4m).
Tel.: 8 383 52703
UAB "Alternatyvi energija"
www.alternatyvienergija.lt

TEIKIAME obliavimo, frezavimo
paslaugas. GAMINAME kaimiš-
ko tipo langus. PARDUODAME
įvairią obliuotą ir neobliuotą me-
dieną. Dėl medienos kreiptis tel.:
8383 44100, 8615 90188 arba ra-
šykite: admin@medinis.eu

Informuoju, kad Molėtų r., Intur-
kės s., Dailidžių k. 2014 m. sausio
20 d. 14.30 val. Sauliui Kiškiui bus
atliekami žemės sklypo Nr.
6230.0004.0102 kadastriniai matavi-
mai. Gretimo sklypo savininkui An-
tanui Kiškiui (6230/0004:338), pra-
šome kreiptis į Kristinos Stašelytės
individualią įmonę, tel. 8613 76258

Informuojame, kad 2014 m. sau-
sio 26 d. nuo 10 val. bus atliekami
žemės sklypo, esančio Molėtų r.
sav. Piliakiemių k. (kadastrinis
Nr. 6227/0002:66) kadastriniai
matavimai ir kviečiame gretimo
sklypo (6227/0002:575) - savinin-
kus, paveldėtojus ar įgaliotus as-
menis dalyvauti numatytų darbų
metu. Taip pat kviečiame susipa-
žinti su 2013-12-14 atliktais dar-
bais, žemės sklypo, esančio Molė-
tų r. sav. Skrebulių k. 7A - Da-
riaus Lazarevičiaus paveldėtojus.
Kontaktinis asmuo - Irmantas Va-
lančius, tel. 861116520, Kementos
g.9-3, Giedraičiai, Molėtų r. sav.,
irmantas.matavimai@gmail.com

1 kv.cm - 1.20 Lt + PVM.
Daugkartinėi reklamai
taikome nuolaidas!
Laikraštį galite
užsiprenumeruoti nuo bet
kurios mėnesio dienos!